
Vaiņodes pašvaldības

2011.gada

PUBLISKAIS

PĀRSKATS



1. PAMATINFORMĀCIJA

ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU

1.Pašvaldības nosaukums
Vaiņodes novada dome

2.Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr., datums
90000059071 18.03.1996.

3.Pievienotās vērtības nodokļa reģistrācijas Nr., datums
LV90000059071 18.06.1997.

4.Pašvaldības juridiskā adrese un tālrunis
Raiņa iela 23a, Vaiņode,  Vaiņodes pagasts, Vaiņodes novads,LV-3435

tālrunis: priekšsēdētājam
galv.grāmatvedei

63464333
63464966

5.Pašvaldības iestādes un to adreses
- Vaiņodes vidusskola
- Pirmsskolas izglītības iestāde ,,Zīlīte’’
- Vaiņodes Mūzikas skola
- Vaiņodes pagasta bibliotēka
- Embūtes pagasta bibliotēka
- Vaiņodes pagasta kultūras nams
- Vaiņodes pagasta komunālā nodaļa
- Embūtes pagasta pārvalde
- Vaiņodes novada Sociālais dienests
- Vaiņodes novada Sociālā dienesta

Sociālā atbalsta centrs ,,Vaiņode’’
- konsolidētā iestāde – Vaiņodes

internātpamatskola

Avotu iela 4, Vaiņode
Kalna iela 2a, Vaiņode
Tirgoņu iela 21a, Vaiņode
Raiņa iela 1a, Vaiņode
Uzvaras iela 6, Embūte
Tirgoņu iela 23, Vaiņode
Vienības iela 6, Vaiņode
Uzvaras iela 6, Vībiņi
Raiņa iela 23a, Vaiņode

Raiņa iela 41, Vaiņode

Raiņa iela 60, Vaiņode

Pašvaldībā darbojas
- bāriņtiesa
- īpašumu privatizācijas komisija
- ugunsdzēsības dienests
- sociālais dienests

6.Novada domes priekšsēdētājs
Visvaldis Jansons

7.Galvenā grāmatvede
Sandra Ikarte

2



2. PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS REZULTĀTI

VADĪBAS ZIŅOJUMS

   Vaiņodes  novads  atrodas  Kurzemē,  tā  sastāvā  ietilpst  Embūtes  un  Vaiņodes  pagasti.
Robežojas ar Priekules, Aizputes, Skrundas un Saldus novadiem. Ir  17 km gara robeža ar
Lietuvas republiku. Novada  teritorija ir 34396.2 ha (11760.7 ha Embūtes pagastā un 18972.8
ha Vaiņodes pagastā). Novada administratīvais centrs ir Vaiņode. Vaiņodes novads izveidots
2009.  gada  1.  jūlijā.  Vaiņodes  novada  domes  pakļautībā   ir  šādas  iestādes:  pašvaldības
centrālā  administrācija,  Vaiņodes  vidusskola;  pirmsskolas  izglītības  iestāde  “Zīlīte”;
Vaiņodes mūzikas skola; Vaiņodes kultūras nams; Embūtes tautas nams; Vaiņodes pagasta
bibliotēka;  Embūtes  pagasta  bibliotēka;  Embūtes  pagasta  pārvalde;  bāriņtiesa;  sociālais
dienests un konsolidētā iestāde Vaiņodes internātpamatskola.
   Vaiņodes novada pašvaldība ir saimnieciski, administratīvi un teritoriāli patstāvīga vienība
ar savu budžetu, kas veidojas pēc finansu izlīdzināšanas principa, ko nosaka likums. Galvenie
ienākumu avoti ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis, zemes un īpašuma nodokļi, dotācijas no
izlīdzināšanas fonda.
   2011. gada beigās iedzīvotāju skaits novadā bija  2872 cilvēki, kas ir par 50 cilvēkiem
mazāk kā pirms gada. 2011. gadā dzimuši 25, bet miruši 36 cilvēki. Laulības reģistrējuši 2
pāri.
    Reģistrētais  bezdarbs  novadā 2011.  gada  beigās   bija  10.8 % .  Kā bezdarbnieki  bija
reģistrējušies 179 cilvēki, tai skaitā, 94 sievietes, 14 jaunieši vecumā no 15 līdz 25 gadiem.
Pašvaldība  sadarbībā  ar  Nodarbinātības  valsts  aģentūru  turpināja  īstenot  nodarbinātības
projektu „Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana pašvaldībās darba iemaņu iegūšanai
un uzturēšanai”, kura ietvaros kopumā nodarbināja 170 cilvēkus.
    Regulāri  nodrošinām  bērnu  nokļūšanu  līdz  pašvaldības  izglītības  iestādēm  gan  ar
pašvaldības transportu, gan apmaksājot sabiedriskā transporta ceļa izdevumus.
   Trūcīgo  ģimeņu  bērniem,  kuri  mācās  2-4.  klasē  un  pirmsskolas  izglītības  iestādē,
apmaksājam brīvpusdienas 100% apmērā, sedzam 50% no pusdienu naudas trūcīgo ģimeņu
bērniem,  kas  mācās  vecākajās  klasēs.  Ģimenes,  kurās  piedzimuši  bērni,  nodrošinājām ar
vienreizēju pabalstu 100 latu apmērā.  Piešķīrām arī apbedīšanas pabalstus 50 latu apmērā.
Pašvaldība piešķir arī vienreizējus pabalstus izskatot katru gadījumu individuāli.
   Atskaites gadā, kā katru gadu, esam veikuši darbu novada infrastruktūras sakārtošanā.
Ar  ES  ELFLA  fonda  atbalstu  noasfaltēta  Ceriņu  iela,  labiekārtots  parks  Vībiņos,  rekonstruēts
Elkuzemes dīķis un labiekārtots Vaiņodes vidusskolas pagalms. Ar ES Sociālā fonda atbalstu uzsākta
projektu  „Speciālistu  piesaiste  Vaiņodes  novada  pašvaldībā”  un  „Vaiņodes  novada  pašvaldības
attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana” realizācija, kuru ietvaros notiek novada Attīstības
programmas  un  Teritorijas  plānojuma izstrāde.  Paveikti  arī  citi  darbi  par  pašvaldības  līdzekļiem.
Izveidots sociālās aprūpes centrs „Vaiņode”, veikta Vaiņodes kultūras nama siltināšana, vidusskolā
iekārtotas  ģērbtuves. Regulāri  tiek  uzturēti  pašvaldības  ceļi,  sakoptas  pagasta  kapsētas  un
apstādījumu zonas. Uzturēts dzīvojamais fonds.
Pašvaldība uztur savu ugunsdzēsības dienestu . Uz 2011.gada beigām pašvaldībai nav nekādu
kredītsaistību.

3



3. BUDŽETA INFORMĀCIJA

Vaiņodes novada pašvaldības (konsolidētā)
PAMATBUDŽETA IZPILDE (LVL)

KLASIF.KODS IEŅĒMUMI 2010
izpilde

2011
izpilde

Izpilde  %
pret

iepriekš.
gadu

    2012
plāns

1 Nodokļu ieņēmumi 516322 522996

1.1.0.0.
Ieņēmumi no iedzīvotāju
ienākuma nodokļa

440013
423584

96,3
479425

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 76309 99412 130,3 89469
2 Nenodokļu ieņēmumi 102091 107974

8.0.0.0.
Ieņēmumi no uznēmējdarbības
un īpašuma

360
375

104,2
300

9.0.0.0. Valsts(pašvaldību) nodevas 1506 1276 84,7 1220
10.0.0.0. Naudas sodi 2297 2311 100,6 2500
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 97173 98708 101,6 11590

13.0.0.0.
Ieņēmumi no pašvaldības
īpašuma pārdošanas

755
5304

702,5
9730

3
Maksas pakalpojumi u.c. pašu
ieņēmumi

114941 155765

21.0.0.0.
Maksas pakalpojumi u.c. pašu
ieņēmumi

114941
155765

135,5
119200

5 Transferti 1946823 1576700
18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 1941510 1568767 80,8 993874
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 5313 7933 149,3 8000

Budžeta līdzekļu atlikums gada
sākumā 478479

KOPĀ 2680177 2363435 88,2 2193787

4



KLASIF.KODS
IZDEVUMI pēc
funkcionālajām

kategorijām

2010
izpilde

2011
izpilde

Izpilde
% pret

iepriekš.
gadu

    2012
plāns

01.100. Vispārējie valdības dienesti 249239 266857 107,1 342076
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 99063 36981 37,3 25720
04.000. Ekonomiskā darbība 123393 129695 105,1 73961

06.000.
Pašvaldības teritoriju un
mājokļu apsaimniekošana 776248 383870

49,5
586847

07.000. Veselība 116 160 137,9 0
08.000. Atpūta, kultūra 110899 136499 123,1 129037
09.000. Izglītība 1053482 1073477 101,9 835384
10.000. Sociālā aizsardzība 190197 241948 127,2 200762

Aizņēmumu atmaksa 2249 72454
KOPĀ 2604886 2341941 89,9 2193787

5



KLASIF.KODS
IZDEVUMI pēc
ekonomiskajām

kategorijām

2010
izpilde

2011
izpilde

Izpilde
% pret

iepriekš.
gadu

2012
plāns

1100 Atalgojumi 818175 837834 102,4 342076
1200 Darba devēja VSAOI 198954 297407 149,5 25720

2100
Komandējumi, darba
braucieni

1980
2035

102,8
73961

2200 Pakalpojumi 374883 339715 90,6 586847

2300
Krājumi, materiāli,
energoresursi, preces

240342
281401

117,1
0

2400 Grāmatas un žurnāli 653 374 57,3 129037
2500 Nodokļu maksājumi 68503 11055 16,1 835384
4000 Procentu izdevumi 2049 1336 65,2
5000 Pamatkapitāla veidošana 720892 283556 39,3 200762
6000 Sociālie pabalsti 162777 191645 117,7
7000 Pašvaldību transferti 12946 23102 178,4

8000
Dažādi izdevumi, kas veidojas
pēc uzkrāš.pr.

483
27

5,6

Aizņēmuma (līzinga) atmaksa 2249 72454
KOPĀ 2604886 2341941 89,9 2193787

6



Vaiņodes novada pašvaldības
SPECIĀLO LĪDZEKĻU BUDŽETA IZPILDE (LVL)

KLASIF.KODS IEŅĒMUMI 2010
izpilde

2011
izpilde

Izpilde
% pret

iepriekš.
gadu

2012
plāns

1 Nodokļu ieņēmumi 11636

5.5.3.0.
Ieņēmumi no dabas
resursu nodokļa

9272 11636 125,5
9782

2 Nenodokļu ieņēmumi 346 95

8.0.0.0.

Ieņēmumi no
uznēmējdarbības un
īpašuma

294 43 14,6

50

12.0.0.0.
Pārējie nenodokļu
ieņēmumi

52 52 100,0
50

5 Transferti 51096
18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 43786 51096 116,7 34550

Budžeta līdzekļu atlikums
gada sākumā 72751

KOPĀ 53404 62827 117,6 117183

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2010.g. 9272 346 43786

2011.g. 11636 95 51096

Nodokļu
ieņēmumi

Nenodokļu
ieņēmumi

Transferti

KLASIF.KODS

IZDEVUMI pēc
funkcionālajām

kategorijām
2010

izpilde
2011

izpilde

Izpilde
% pret

iepriekš.
gadu

2012
plāns

01.100.
Vispārējie valdības
dienesti

2331 0 0,0
0

04.000. Ekonomiskā darbība 76573 78591 102,6 77276
05.000. Vides aizsardzība 2283 3280 143,7 39907

KOPĀ 81187 81871 100,8 117183

7



0

20000

40000

60000

80000

2010.g. 2331 76573 2283

2011.g. 0 78591 3280

Vispārējie
valdības dienesti

Ekonomiskā
darbība

Vides aizsardzība

KLASIF.KODS

IZDEVUMI pēc
ekonomiskajām

kategorijām
2010

izpilde
2011

izpilde

Izpilde
% pret

iepriekš.
gadu

2012
plāns

1100 Atalgojumi 10256 8589 83,7 6292
1200 Darba devēja VSAOI 2475 2730 110,3 2226
2200 Pakalpojumi 13036 26440 202,8 20000

2300
Krājumi, materiāli,
energoresursi, preces

25826
25876

100,2
24758

2500 Nodokļu maksājumi 1690 1557 92,1 3000
5000 Pamatkapitāla veidošana 27904 16679 59,8 60907

KOPĀ 81187 81871 100,8 117183

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2010.g. 10256 2475 13036 25826 1690 27904

2011.g. 8589 2730 26440 25876 1557 16679

Atalgojum
i

Darba
devēja

Pakalpoju
mi

Krājumi,
materiāli,

Nodokļu
maksājum

Pamatkap
itāla

8



Vaiņodes novada pašvaldības
Īpašumu reģistrēšana Zemesgrāmatā (LVL)

Īpašuma
raksturojums

Bilances (atlikusī) vērtība īpašumiem,
kuri jāieraksta zemesgrāmatā (LVL)

Bilances
(atlikusī) vērtība
īpašumiem, kuri

ir ierakstīti
zemesgrāmatā

(LVL)

Bilances
(atlikusī) vērtība
īpašumiem, kuri

nav ierakstīti
zemesgrāmatā

(LVL)
Zeme 859617 206919 652698
Ēkas 1275631 1268649 6982
Būves 728706 0 728706
Dzīvokļi 307905 273102 34803
KOPĀ 3171859 1748670 1423189

Bilancē uzrādītā zeme (ha)

Īpašuma veids Apjoms (ha)
Zeme 1082,4
Mežaudzes 297,0
Karjeri 34,0
KOPĀ 1413,4

Nekustamā īpašuma sadalījums pa veidiem (atlikusī vērtība LVL)

Nosaukums 2010.g.beigās 2011.g.beigās

Dzīvojamās ēkas 313811 307905
Nedzīvojamās ēkas 1256863 1275631
Transporta būves 806327 728706
Zeme zem ēkām un būvēm 359616 351093
Kultivētā zeme 233994 262382
Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 65068 109434
Pārējā zeme 85549 85478
Inženierbūves 689237 674828
Pārējais nekustamais īpašums 2276 2094
KOPĀ 3812741 3797551

9



Pašvaldības  lietojumā un īpašumā esošās zemes sadalījums
pa lietošanas veidiem (ha)

Nosaukums ha
Ceļi 190

LIZ 609,3
(Lauksaimniecībā izmantojamā
zeme)

Meži 297
Zem ēkām un būvēm 108,52
Zem  ūdeņiem 70,45

Pārējās zemes 138,16
(parki,kapsētas,derīgie
izrakteņi,elektropārvades līnijas)

             Kopā 1413,43

Pašvaldības  lietojumā un īpašumā esošās zemes
sadalījums pa lietošanas veidiem

2011.gadā (ha)

13%
43%
21%

8%
5%
10%

Ceļi

LIZ

Meži

Zem ēkām un
būvēm
Zem  ūdeņiem

Pārējās zemes

10



5. PERSONĀLS

Struktūrvienība Darbinieku skaits
Dome 22

Embūtes pārvalde 14
Bibliotēka 4

Kultūras nams 6
Ugusdzēsēju depo 2
Komunalā nodaļa 23
Lauksaimniecība 4
Labiekārtošana 12

Muzejs 2
Pirmsskolas izglītības iestāde 19

Mūzikas skola 13
Vidusskola 64

Sports 4
Bāriņtiesa 5

Sociālais dienests 7
Autoceļu uzturēšana 2

Bezdarbnieku ar invaliditāti
nodarbinātības projekts 1

Bezdarbnieku darba
praktizēšanas projekts 77 vid.mēnesī

Vaiņodes internātpamatskola
(konsolidētā iestāde)

70

6. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU

   Vaiņodes  pašvaldība  regulāri  izdod vietējo  novada avīzi,  kas  informē iedzīvotājus  par
aktualitātēm novadā – domē, citās pašvaldības institūcijās un iestādēs. Tā kā ir izveidojusies
laba sadarbība ar Vaiņodes pasta nodaļas darbiniekiem, arī steidzamu informāciju operatīvi
var paziņot novada iedzīvotājiem.
   Interneta lietotāji vizuālu informāciju var apskatīt novada mājas lapā vietnē:
www.vainode.lv , kur informācija tiek regulāri aktualizēta.
   Domes e-pasti:
dome@vainode.lv
projekti@vainode.lv
gramatvediba@vainode.lv

7. PLĀNI NĀKAMAJAM GADAM

2012. gada galvenie darbības virzieni ir šādi:

1. Nodrošināt komunālo pakalpojumu servisu, ievērojot zemu cenu politiku.
2. Veikt ūdenssaimniecības projekta otro kārtu.
3. Realizēt energoefektivitātes paaugstināšanas projektu 4 pašvaldības ēkās.
4. Attīstīt pārrobežu sadarbību un piedalīties pārrobežu sadarbības projektos.
5. Pabeigt Vaiņodes novada attīstības programmas un teritorijas plānojuma izstrādi.

11



6. Turpināt piedalīties iedzīvotāju nodarbinātības projektos.
7. Turpināt uzturēt atbilstošā stāvoklī un atjaunot ceļu tīklu.
8. Atbalstīt uzņēmējdarbības attīstību novada teritorijā.
9. Intensīvi attīstīt tūrisma infrastruktūru un pakalpojumus.
10. Turpināt risināt sociālos jautājumus.
11.  Uzlabot sociālās aprūpes centra „Vaiņode” infrastruktūru, paplašināt tā darbību.
12. Nodrošināt izglītības iestādes ar nepieciešamo finansējumu.

   Īpaša  uzmanība  veltāma  pasākumiem,  kas  veicina  apdzīvotības  saglabāšanos  novadā.
Iespēju robežās atbalstīsim uzņēmējdarbību un jaunu darba vietu rašanos novadā. Dažādosim
kultūras dzīvi un gādāsim par iedzīvotāju drošību.

   Vaiņodes novada domes priekšsēdētājs   Visvaldis Jansons

12


